[image: image4.png]

[image: image2]
吉信会字〔2021〕10号
[image: image1]
关于组织开展第二届吉林省“百名诚信

人物”评选活动的通知
各市（州）信促会、办事处，各会员企业，各有关单位：
    2021年是中国共产党成立100周年，是十四五规划开局之年，也是国家全面推进社会信用体系建设新征程的关键之年。遵照党中央、国务院全面加强社会信用体系建设总体部署，按照《2021年吉林省社会信用体系建设重点工作计划》要求，全省信用系统积极开展城市增信、个人守信专项活动，不断推进社会信用体系建设，把守信观念逐渐变成社会主流意识，努力形成诚实守信的社会氛围。在吉林省政务服务和数字化建设管理局的工作指导下，吉林省社会信用体系建设促进会研究决定，组织开展吉林省第二届“百名诚信人物”评选活动，现就有关事宜通知如下：

一、评选原则

（一）坚持各行业、各部门、各单位积极推荐，社会广泛参与的原则。实行个人自荐、行业组织及相关部门推荐相结合，在全省广泛深入开展吉林省第二届“百名诚信人物”评选活动。
（二）坚持公开、公平和公正的原则。严格按照评选条件和程序开展评选工作，切实把社会影响力大、信誉度高的典型诚信人物评选出来。

二、评选时间

第一阶段:组织申报及初选阶段（4月26日—7月10日）

第二阶段：展开审查及综合评选阶段(7月10日—7月31日)

第三阶段:进行公示及投票阶段（8月1日—8月15日）

第四阶段:宣传表彰阶段（8月16日—9月10日）

三、推荐范围

（一）在吉林省工作、居住，年满30（含）周岁以上的公民;
（二）工作满5（含）年以上；

（三）在社会诚信领域做出贡献，具有一定社会影响力；

（四）荣获市（州）级以上劳模、先进工作者、五四奖章、三八红旗手等荣誉称号的优先推荐。

四、表彰名额

    在全省评选出100名诚信人物。
五、评选标准

（一）参选人员要自觉贯彻执行党的路线方针政策，践行全心全意为人民服务宗旨，具有强烈诚信意识，在信用吉林建设中事迹突出；

（二）参选人员要遵守公民基本道德规范、法律法规、诚实守信原则，具有良好社会形象，在全省诚信建设活动中率先垂范；

（三）参选人员要爱岗敬业，勤于奉献，在日常工作、生活和人际交往中坚持信守契约，具有良好的口碑和影响力，无失信记录；

（四）在近几年获得过省、市级以上诚信相关荣誉的人员优先；

    （五）否决条件：如发现在候选人中有违纪违规、弄虚作假的，一经确认取消候选人资格。

六、评选程序

（一）省信促会对各组织机构、各相关部门上报的材料进行接收、审核，并交由“吉林省信用评定专业委员会”进行综合评定打分;
（二）综合评定后，将所有参选人员事迹材料报送到《信用吉林》网信用信息中心进行信用查询，没有异议后进行公示、投票;
（三）将候选人事迹通过媒体向社会公布，接受社会监督，在社会层面进行投票;
（四）由评委会对社会投票进行最后统计合分，总分为100分。其中个人事迹占50%，诚信行为的代表性和典型性占10%，个人及所在单位评价占10%，行业协会及其它社会组织评价占10%，微信投票占10%，评委打分占10%。上述各项合计为个人评选总分。

七、宣传表彰

（一）组织召开表彰大会，对荣获“百名诚信人物”称号的人员进行表彰。请相关领导为获奖者颁发奖杯、证书。
（二）评选结果名单推荐在信用吉林网、信用吉林访谈栏目、信用吉林微信平台、公信吉林融媒体、腾讯新闻、腾讯微视、抖音短视频、快手短视频、企鹅号、搜狐号、大风号、头条号、一点号、网易号、百家号等主流媒体上公布推广。
八、报名要求

报名资料使用统一的评选申报表，有关申报资料复印件、图片等均使用标准A4纸打印，纸质版一式两份，电子版发至邮箱，具体提供以下材料：

1、《吉林省第二届“百名诚信人物”评选申请表》；
2、个人主要事迹文字材料；（文字在1500字左右）
3、所获荣誉的证书复印件；
4、；个人征信报告；
5、身份证正反面复印件；

6、近期免冠小2寸彩色照片及工作照。

九、联系方式
联 系 人：周 阳

联系电话：0431-88904845
邮    箱：xincuhui@126.com

地  址：长春市人民大街1551号省政府综合楼6栋605室

附件1：《吉林省首届“百名诚信人物”评选申请表》

[image: image3.png]

吉林省社会信用体系建设促进会     吉林省信用评定专业委员会
2021年4月12日

吉林省第二届“百名诚信人物”评选申请表
编号：                                     填表时间：     年   月   日
	申 报 人 情 况

	姓    名

	性 别

	民 族

	照
片

	出生日期

	户口所在地

	职    务

	文化程度

	职    称

	手    机

	单位全称

	本
人
简
历

	所
获
殊
荣

	主
要
事
迹
	注：事迹材料内容另附。

	推荐单位意见（盖章）
                                         年   月   日